



## MUNICÍPIO DE CARIRA/SE



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 09

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE CARIRA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 09/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM FORNECIMENTO PARCELADO DE ALIMENTOS, VERDURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS DEMANDAS PREFEITURA MUNICIPAL, ÓRGÃOS DE SEGURANÇA PÚBLICA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.340,00	Quilogramas	AÇÚCAR CRISTAL (EMB. C/ 1000G) – Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, sem umidade, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O prazo de validade no recebimento deve ser correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 30 K	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 4,30	R\$ 5.762,00	R\$ 4,33	R\$ 5.802,20	0,69%	R\$ 0,03
2	400,00	Quilogramas	ARROZ BENEFICIADO TIPO 1 (EMB. C/ 1000G) - Cor branco, longo, fino, sem sujidades, parasitas, larvas, bolores. Deverá ser apresentado em embalagem de 01 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados e resistentes. Deverá constar na embalagem de forma legível os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de 12 meses. Entregar em fardo de polietileno transparente reforçado, bem fechado, com peso líquido de 30 Kg.	BRASIL	BRASIL	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00	R\$ 4,88	R\$ 1.952,00	11,89%	R\$ 0,58
3	1.800,00	Quilogramas	CAFÉ TORRADO E MOÍDO - duplamente embalado, sendo a primeira embalagem em caixa protetora de papelão e a segunda em embalagem a vácuo laminada, torração escura, sem glúten e sem gordura saturada, com selo de pureza ABIC, embalagem pacote com 250 Gramas.	NOVO HORIZONTE	NOVO HORIZONTE	R\$ 7,70	R\$ 13.860,00	R\$ 7,96	R\$ 14.328,00	3,27%	R\$ 0,26
4	50,00	Litros	LEITE DE COCO GARRAFAS C/ 1000ML - Produto a base de leite de coco natural, concentrado, açucarado, obtido do endosperma do coco, procedente de frutos são e maduros, isento de sujidades, parasitas e larvas com os aspectos cor, cheiro e sabor próprios. Deverá ser acondicionado em garrafa plástica íntegra com 1000mL. Deverá constar impresso no rótulo, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de 12 (doze) meses e no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 5,47	R\$ 273,50	R\$ 5,47	R\$ 273,50	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	50,00	Quilogramas	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS - Solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro. Constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 400g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 01 ano a partir da data de entrega. Entregar em caixa c/ 24 unidades de 400g.	APTI	APTI	R\$ 4,92	R\$ 246,00	R\$ 4,92	R\$ 246,00	0,00%	R\$ 0,00
6	50,00	Quilogramas	CARNE MOÍDA DE 1ªQUALIDADE TIPO PATINHO, CONGELADA, (EMB./500G). Deverá ser apresentada congelada, embalada a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 500g, constando SIF ou SIE. Deverá apresentar o rótulo as informações do produto, marca do fabricante, data do empacotamento e prazo de validade. O produto deve ser INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE). O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento no momento do recebimento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 13,43	R\$ 671,50	R\$ 13,43	R\$ 671,50	0,00%	R\$ 0,00
7	900,00	Quilogramas	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTANEO (EMB. C/ 200G) – O produto deverá apresentar cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, composto com teor de gordura maior ou igual a 26%, vitaminas A, D, Cálcio, Ferro, Proteína, Sódio e Carboidratos; e os ingredientes: leite integral e emulsificante lecitina de soja. Deve ainda constar impresso no rótulo, de forma legível, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a, no mínimo 1/3 do prazo total de validade. O produto deverá ser embalado em saco poliéster metalizado atóxico resistente hermeticamente vedado (Tipo Sachet) com peso líquido de 200g.	PRONTU	PRONTU	R\$ 7,59	R\$ 6.831,00	R\$ 11,16	R\$ 10.044,00	31,99%	R\$ 3,57
8	1.150,00	Quilogramas	MASSA DE MILHO- (EMB. C/ 500G) - Alimento obtido a partir de grãos de milho, desgerminados e submetidos aos processos de maceração, secagem, moagem, peneiração e laminação adequadas, obedecidas às boas práticas de manufatura. Deverá ser enriquecida com ferro e ácido fólico. O produto não contém glúten. Deverá ser acondicionada em embalagem hermeticamente fechada, com peso líquido de 500 gramas. Entregar em fardo de polietileno transparente fechado com fita adesiva plastificada com peso líquido de 10 kg a 15 kg. Deverá constar impresso no rótulo, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de 12 (doze) meses.	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 2,40	R\$ 2.760,00	R\$ 2,80	R\$ 3.220,00	14,29%	R\$ 0,40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	450,00	Embalagens	MACARRÃO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE (EMB. C/500G)- É o produto não fermentado ,obtido pelo empasto, amassamento mecânico de farinha de trigo com sêmola/ semolina de trigo, água de lactado de ferro, adicionado ou não de outras substâncias permitas pela legislação e submetidas a processos tecnológicos adequados. O produto deverá ser acondicionada em saco plástico transparente, fechado hermeticamente. Deverá constar embalagem, de forma legível, a composição, os dados do correspondente a validade com no mínimo 08 meses, a partir da data de fabricação.	PETYAN	PETYAN	R\$ 3,30	R\$ 1.485,00	R\$ 3,54	R\$ 1.593,00	6,78%	R\$ 0,24
11	270,00	Quilogramas	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO I, FLUIDO, PURO. EMB. DE 900 ML) - É o óleo comestível obtido através de processos de extração e refino, isento de misturas de outros óleos ou outras matérias estranhas ao produto. Deverá estar acondicionado em garrafa plástica própria para óleos vegetais alimentares. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade.	SOYA	SOYA	R\$ 10,53	R\$ 2.843,10	R\$ 10,53	R\$ 2.843,10	0,00%	R\$ 0,00
12	204,00	Quilogramas	SAL REFINADO IODADO- (EMB. C/ 01KG) - O produto deverá apresentar-se sob a forma de cristais brancos com granulação uniforme, própria, devendo ter sabor salino - salgado próprio, ser constituído de cloreto de sódio e adicionado iodato de potássio, conforme legislação vigente. Deverá ser acondicionado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente. Deverá constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade.	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 1,48	R\$ 301,92	R\$ 1,48	R\$ 301,92	0,00%	R\$ 0,00
14	350,00	Latas	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE EM LATA DE 125g) - Preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido. Imersa em óleo comestível. Acondicionada em lata resistente, vedada hermeticamente e limpa, com peso líquido de 135g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, quantidade do produto e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade.	PESCADOR	PESCADOR	R\$ 4,87	R\$ 1.704,50	R\$ 4,87	R\$ 1.704,50	0,00%	R\$ 0,00
15	190,00	Embalagens	VINAGRE DE ÁLCOOL (EMB. DE 900 ML) - O produto deverá ter sido preparado de mosto limpo, isento de matéria terrosa e de detritos animais e vegetais. Não deverá conter substâncias estranhas à sua composição normal, exceto as previstas na regulamentação do Ministério da Agricultura. Não será permitida a presença de corantes e conservadores. Deverá constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo,1/3 do prazo total de validade. O produto deverá ser acondicionado em garrafas plásticas, fechadas hermeticamente por tampa plástica, com peso líquido de 900 mL.	MINO	MINO	R\$ 2,71	R\$ 514,90	R\$ 2,71	R\$ 514,90	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	420,00	Quilogramas	FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA TIPO I (EMB. C/ 1000G) - Alimento obtido de grãos sadios de feijão de cores, carioquinha, tipo 1 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Deverá ser acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente, com peso líquido de 1Kg. Deverá constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data do empacotamento e o prazo de validade, o qual deverá ser no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do total do prazo de validade.	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 8,66	R\$ 3.637,20	R\$ 8,66	R\$ 3.637,20	0,00%	R\$ 0,00
17	360,00	Embalagens	COLORÍFICO EM PÓ (EMB. C/ 100G) - Deve ser constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca, com urucum em pó ou extrato oleoso de urucum adicionado ou não de sal e óleo vegetal. Deverá ser acondicionado em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado na horizontal e na vertical com peso líquido de 100g. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a no mínimo 06 meses a partir da data de fabricação.	CORINGA	CORINGA	R\$ 1,00	R\$ 360,00	R\$ 1,40	R\$ 504,00	28,57%	R\$ 0,40
18	120,00	Embalagens	AMIDO DE MILHO (EMBALAGEM C/ 500G). Deverá constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade 12 (doze) meses a partir da data de entrega. Entregar em caixa de papelão, fechadas com fita adesiva.	APTI	APTI	R\$ 7,00	R\$ 840,00	R\$ 8,34	R\$ 1.000,80	16,07%	R\$ 1,34
19	1.700,00	Litros	IOGURTE DE FRUTAS, RESFRIADO (SABORES VARIADOS, EMB. C/ 01L) - Leite fermentado adicionado ou não de outras substâncias alimentícias, obtido por coagulação e diminuição do pH do leite, ou leite reconstituído, adicionado ou não de outros produtos lácteos, por fermentação láctica mediante ação de cultivos de microorganismos específicos. Estes microorganismos específicos devem ser viáveis, ativos e abundantes no produto final durante seu prazo de validade. O produto deverá apresentar em sua composição: leite integral e/ou leite integral reconstituído adicionado de polpa de fruta sabor morango, podendo conter outros ingredientes que enriqueçam o produto e permitidos por legislação. O produto deverá ser embalado em sacos plásticos íntegros, hermeticamente fechados, contendo 01L. Deverá ter validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de fabricação, sendo que no momento da entrega este prazo não poderá ser inferior a 20 (vinte) dias. A temperatura no momento da entrega não poderá ser superior a 10°C. Deverá apresentar registro no órgão competente.	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 5,00	R\$ 8.500,00	R\$ 7,87	R\$ 13.379,00	36,47%	R\$ 2,87
20	80,00	Embalagens	MILHO PARA MUNGUNZÁ, CLASSE AMARELA DESPELICULADA, TIPO I (EMB. C/ 500G) - Acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente, sem fungos ou parasitas micro e macroscópicos. Deverá constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade.	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 4,03	R\$ 322,40	25,56%	R\$ 1,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	900,00	Quilogramas	FRANGO, (PEITO) - é a parte da ave abatida (Peito) em estabelecimento sob inspeção oficial, com idade aproximada de oito semanas, apresentando pele completa e ausência de: penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. Deve apresentar coloração normal e uniforme, evisceração completa, escaldamento normal e gordura não rançosa. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deverá ser apresentada congelado, embalado a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso aproximadamente 1 Kg constando o SIF ou SIE. O produto, na entrega, deverá ter prazo de validade não inferior a 05 meses a contar da data do empacotamento. O produto deverá ser transportado em veículos isotérmicos ou em caixas de isopor, de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	COPACOL	COPACOL	R\$ 16,90	R\$ 15.210,00	R\$ 18,33	R\$ 16.497,00	7,80%	R\$ 1,43
23	1.220,00	Embalagens	BISCOITO SABOR LEITE SEM RECHEIO, com os seguintes ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar e gordura vegetal, açúcar invertido, sal, estabilizante, lecitina de soja, fermentos químicos, bicarbonatos de amônio e bicarbonato de sódio, acidulantes, ácido láctico e aromatizante. Valor nutricional na porção de 100g: 10 g de proteína, 72 de carboidrato e 12,5 g de gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço – embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g, tendo dupla embalagem e em embalagem secundária de caixa de papelão.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 4,90	R\$ 5.978,00	R\$ 5,73	R\$ 6.990,60	14,49%	R\$ 0,83
24	1.520,00	Embalagens	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vit. B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal refinado, extrato de malte, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de sódio, amido de milho. Valor nutricional na porção de 100g: mínimo 70g de carboidrato, 10g de proteína e 12,5g gorduras totais. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoito mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço – embalagem em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 4,30	R\$ 6.536,00	R\$ 5,34	R\$ 8.116,80	19,48%	R\$ 1,04
25	50,00	Litros	PREPARO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTAS com 30% de polpa de frutas, com concentração para 6 a 8 partes de água, adoçado, sabores: tangerina, morango, laranja ou abacaxi, embalagem 1lt.	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 8,71	R\$ 435,50	8,15%	R\$ 0,71
26	330,00	Embalagens	MARGARINA C/SAL - 60% a 80% de lipídios. Apresentação, aspecto, sabor, cheiro e cor peculiares ao mesmos, e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem 500g. 1 ° qualidade.	DELICIA	DELICIA	R\$ 7,38	R\$ 2.435,40	R\$ 7,38	R\$ 2.435,40	0,00%	R\$ 0,00
27	190,00	Embalagens	MILHO PARA PIPOCA - tipo 1, preparados com matéria primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais, com no máximo de 15% de umidade – embalagem de 500g.	PREDILECTA	PREDILECTA	R\$ 3,44	R\$ 653,60	R\$ 3,44	R\$ 653,60	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	200,00	Quilogramas	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO - produto obtido a partir de cereal limpo desgerminado, sãos e limpos, isentos de matéria terrosa e em perfeito estado de conservação. Não poderá estar úmida, fermentado ou rançosa. Com aspecto de pó fino, cor branca e ligeiramente amarelada, cheiro próprio e sabor próprio. Com uma extração máxima de 20% e com teor máximo de cinzas de 0,68%. Com no mínimo de glúten seco de 6% p/p embalagem de 1kg.	SARANDI	SARANDI	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00	0,00%	R\$ 0,00
30	100,00	Quilogramas	SALSICHA DE CARNE BOVINA/SUÍNA TIPO HOT DOG - com no máximo 2% de amido. Com aspecto característico e cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF ou SISP.	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00	R\$ 14,92	R\$ 1.492,00	4,83%	R\$ 0,72
31	600,00	Quilogramas	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 3%.	LEBOM	LEBOM	R\$ 24,90	R\$ 14.940,00	R\$ 30,08	R\$ 18.048,00	17,22%	R\$ 5,18
34	50,00	Litros	LEITE PASTEURIZADO TIPO C -Leite in natura pasteurizado em caixa de 1 litro tipo c, peso líquido de 1000 ml, embalagem tetrapak teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A.	NATIVILLE	NATIVILLE	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 6,52	R\$ 326,00	11,04%	R\$ 0,72
36	250,00	Embalagens	MISTURA PARA BOLO - sabores variados, chocolate, baunilha, laranja, milho, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e de acordo com as normas/resoluções vigentes na ANVISA/MS. Pct com 450g.	APTI	APTI	R\$ 5,40	R\$ 1.350,00	R\$ 5,71	R\$ 1.427,50	5,43%	R\$ 0,31
37	450,00	Embalagens	PÓ PARA GELATINA – Sabores variados, uva, morango, limão, abacaxi, devendo estar bem solto no pacote, e isento de manchas de cor preta ou esverdeada e cheiro azedo. Embalagem caixinha com 35g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA	APTI	APTI	R\$ 1,55	R\$ 697,50	R\$ 1,55	R\$ 697,50	0,00%	R\$ 0,00
38	150,00	Embalagens	LEITE CONDENSADO – composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional); de consistência cremosa e textura homogênea; validade mínima 10 meses a contar da entrega acondicionada em caixinha, pesando 395 g	BETANIA	BETANIA	R\$ 5,50	R\$ 825,00	R\$ 5,67	R\$ 850,50	3,00%	R\$ 0,17
39	600,00	Dúzias	OVO - ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados em caixas contendo 12 unidades cada caixa de papelão, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00	R\$ 5,99	R\$ 3.594,00	0,00%	R\$ 0,00
40	80,00	Embalagens	CHOCOLATE GRANULADO - Ingredientes: Açúcar, cacau em pó, amido de milho, glucose de milho, óleo de soja e/ou algodão e ou palma hidrogenado, sal, emulsificante lecitina de soja e aromatizante. NÃO CONTENDO GLÚTEN. Embalagem contendo 1 kg.	MIL CORES	MIL CORES	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00	R\$ 19,79	R\$ 1.583,20	14,10%	R\$ 2,79

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
41	300,00	Embalagens	CREME DE LEITE - apresentando teor de matéria gorda mínima de 25%; embalado em caixinha, pesando 200 gramas, com validade mínima de 10 meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria M.A – 146 de 07/03/96.	BETANIA	BETANIA	R\$ 3,53	R\$ 1.059,00	R\$ 3,53	R\$ 1.059,00	0,00%	R\$ 0,00
42	100,00	Embalagens	MILHO VERDE EM CONSERVA – apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiar aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis, peso 295g (peso drenado), embalagem lata, com validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega.	FUGINI	FUGINI	R\$ 4,02	R\$ 402,00	R\$ 4,02	R\$ 402,00	0,00%	R\$ 0,00
49	850,00	Embalagens	MOLHO DE TOMATE TEMPERADO - produto resultante da concentração de popa de tomates maduros, escolhidos são, sem pele e sementes por processo tecnológico adequado isento de fermentação. Composto por tomates, pasta de alho, cebola e salsão. Embalagem plástica tipo sachê com 340g.	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,30	R\$ 1.105,00	R\$ 2,96	R\$ 2.516,00	56,08%	R\$ 1,66
50	34,00	Quilogramas	MORTADELA DE FRANGO – resfriada, peça c/ 5kg embalados em saco plástico a vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de validade, n° do registro do órgão fiscalizador, n° do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria.	LEBOM	LEBOM	R\$ 15,00	R\$ 510,00	R\$ 39,22	R\$ 1.333,48	61,75%	R\$ 24,22
52	250,00	Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA – quebradinha de 1° qualidade, com registro no ministério competente. Embalagem plástica de 1kg.	KI FARINHA	KI FARINHA	R\$ 5,50	R\$ 1.375,00	R\$ 5,62	R\$ 1.405,00	2,14%	R\$ 0,12
54	170,00	Embalagens	PREPARO PARA MINGAU - Sabores: Tradicional baunilha. Embalagem de 200g	CORINGA	CORINGA	R\$ 4,80	R\$ 816,00	R\$ 8,07	R\$ 1.371,90	40,52%	R\$ 3,27
74	1.000,00	Pacotes	COCADA PE-DE-MOLEQUE PACOTE COM 50 UNIDADES	SABORITO	SABORITO	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 18,14	R\$ 18.140,00	83,46%	R\$ 15,14
75	1.000,00	Pacotes	PAÇOÇA DOCE PACOTE COM 50 UNIDADES	SABORITO	SABORITO	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 26,54	R\$ 26.540,00	88,70%	R\$ 23,54
76	1.000,00	Pacotes	PIPOCA DOCE PACOTE COM 50 UNIDADES	SABORITO	SABORITO	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 27,66	R\$ 27.660,00	89,15%	R\$ 24,66
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 123.621,12</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 207.027,00</b>	<b>40,29%</b>	<b>R\$ 83.405,88</b>		

**Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	350,00	Embalagens	PIMENTA DO REINO - (EMBALAGEM C/100 G) Condimento, contendo mistura de sal, cominho, com aspecto levemente picante, com cor e cheiro próprio isento de sujidades. Deverá conter os dados do fabricante e identificação do produto, número de lote, data de validade e qualidade do produto.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,75	R\$ 612,50	R\$ 1,76	R\$ 616,00	0,57%	R\$ 0,01
29	150,00	Embalagens	COCO RALADO SECO IN NATURA- sem açúcar. Deverá ser elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros, não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca. 1KG.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 22,80	R\$ 3.420,00	R\$ 29,61	R\$ 4.441,50	23,00%	R\$ 6,81
32	180,00	Quilogramas	QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO, com registro no SIF ou SISP, produto elaborado unicamente do leite da vaca, com aspecto de massa semi-dura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio sabor suave, levemente salgado próprio, umidade máxima 58% p/p e lipídio de leite mínimo 28% p/p.	PONTA VERDE	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 38,10	R\$ 6.858,00	R\$ 38,19	R\$ 6.874,20	0,24%	R\$ 0,09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	180,00	Quilogramas	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO – com registro no SIF ou SISF, produto elaborado unicamente de carne suína, com aspecto de massa semi-dura, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio, cor própria sem machas pardacentas ou esverdeadas.	SEARA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 27,50	R\$ 4.950,00	R\$ 27,50	R\$ 4.950,00	0,00%	R\$ 0,00
43	60,00	Fardos	REFRIGERANTE DE GUARANÁ – bebida não alcoólica, não fermentada e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar suco natural concentrado de guaraná, aroma natural de guaraná, embalagem garrafa pet de 2 litros. Fardo c/ 6 unidades.	INDAIÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 35,99	R\$ 2.159,40	R\$ 43,74	R\$ 2.624,40	17,72%	R\$ 7,75
44	60,00	Fardos	REFRIGERANTE DE LARANJA – bebida não alcoólica, não fermentada e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar suco natural concentrado de laranja, aroma natural de laranja, embalagem garrafa pet de 2 litros. Fardo c/6 unidades.	INDAIÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 35,99	R\$ 2.159,40	R\$ 49,16	R\$ 2.949,60	26,79%	R\$ 13,17
45	55,00	Fardos	REFRIGERANTE DE LIMÃO – bebida não alcoólica, não fermentada e gaseificada, composto por água mineral gaseificada, açúcar suco natural concentrado de limão, aroma natural de limão, embalagem garrafa pet de 2 litros. Fardo c/6 unidades.	INDAIÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 35,99	R\$ 1.979,45	R\$ 42,94	R\$ 2.361,70	16,19%	R\$ 6,95
46	160,00	Caixas	CHÁ SABOR CAMOMILA -Para uso alimentício, embalagem lacrada e plastificada acondicionando 10 (dez) saquinhos de chá de10g. Embalagem de papel, com puxador de preparo para cada saquinho de chá, deverá ter validade de, no mínimo, 12 meses.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,25	R\$ 520,00	R\$ 3,26	R\$ 521,60	0,31%	R\$ 0,01
47	160,00	Caixas	CHÁ SABOR BOLDO – Para uso alimentício embalagem lacrada e plastificada acondicionando 10 (dez) saquinhos de chá de10g. Embalagem de papel, com puxador de preparo para cada saquinho de chá, deverá ter validade de, no mínimo, 12 meses.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,05	R\$ 488,00	R\$ 3,06	R\$ 489,60	0,33%	R\$ 0,01
48	160,00	Caixas	CHÁ SABOR ERVA CIDREIRA – Para uso alimentício embalagem lacrada e plastificada acondicionando 10 (dez) saquinhos de chá de10g. Embalagem de papel, com puxador de preparo para cada saquinho de chá, deverá ter validade de, no mínimo, 12 meses.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,05	R\$ 488,00	R\$ 3,06	R\$ 489,60	0,33%	R\$ 0,01
51	100,00	Embalagens	GOIABADA - com características sensoriais típicas do produto em bom estado de conservação. A apresentação deve ser em embalagens de 300g, íntegras, livres de sujidades e validade mínima de 1 (um) ano.	TAMBAU	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 5,32	R\$ 532,00	6,02%	R\$ 0,32
53	170,00	Embalagens	FARINHA LÁCTEA - Composição: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Contém Glúten. Sachê 230g.	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,30	R\$ 901,00	R\$ 9,12	R\$ 1.550,40	41,89%	R\$ 3,82
55	50,00	Quilogramas	MAÇÃ IN NATURA - nacional de primeira qualidade, isenta de partes pútridas.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 8,90	R\$ 445,00	0,00%	R\$ 0,00
56	50,00	Quilogramas	MAMÃO IN NATURA - de primeira, devendo apresentar polpas intactas e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,70	R\$ 235,00	R\$ 4,70	R\$ 235,00	0,00%	R\$ 0,00
57	50,00	Quilogramas	GOIABA IN NATURA - de primeira qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento, sem sinais de amassado, sem rupturas.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 6,51	R\$ 325,50	23,20%	R\$ 1,51
58	50,00	Quilogramas	BANANA IN NATURA - graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, com casca uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,25	R\$ 262,50	R\$ 5,25	R\$ 262,50	0,00%	R\$ 0,00



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
59	250,00	Quilogramas	BATATA INGLESA - Deve apresentar características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidos, bem formados, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,40	R\$ 1.100,00	R\$ 4,44	R\$ 1.110,00	0,90%	R\$ 0,04
60	150,00	Quilogramas	CENOURA - de primeira qualidade, isenta de partes pútridas, deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvidas, não lenhosas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, praga e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00	R\$ 10,82	R\$ 1.623,00	27,91%	R\$ 3,02
61	50,00	Quilogramas	MACAXEIRA - com casca, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, turgescentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa;	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 4,01	R\$ 200,50	0,25%	R\$ 0,01
62	10,00	Centros	LARANJA - madura, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 27,25	R\$ 272,50	R\$ 27,25	R\$ 272,50	0,00%	R\$ 0,00
63	120,00	Quilogramas	TOMATE - grupo oblongo ou redondo, tamanho médio a grande, de primeira, verde e maduros com polpa classificada como fruta com polpa firme intacta, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho e livres de resíduos de fertilizantes;	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 6,50	R\$ 780,00	R\$ 7,26	R\$ 871,20	10,47%	R\$ 0,76
64	50,00	Quilogramas	ABACAXI – grau médio de amadurecimento, 1ª qualidade tamanho médio, casca dura sã e c/boa aparência.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,60	R\$ 230,00	R\$ 4,63	R\$ 231,50	0,65%	R\$ 0,03
65	50,00	Quilogramas	MELANCIA REDONDA – grau de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, acondicionada entre 3 a 6 kg cada unidade.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,60	R\$ 280,00	R\$ 5,66	R\$ 283,00	1,06%	R\$ 0,06
66	50,00	Quilogramas	MARACUJÁ REDONDO, graúdo de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intata acondicionada a granel.	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 13,52	R\$ 676,00	26,04%	R\$ 3,52
67	220,00	Embalagens	MASSA PARA PASTEL - embalagem com 500g Isento de Sujidades e materiais estranhos, pacote com 500g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, peso líquido e prazo de validade.	MASSA FEST	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 7,30	R\$ 1.606,00	R\$ 7,32	R\$ 1.610,40	0,27%	R\$ 0,02
68	400,00	Pacotes	PIRULITO - sem goma de mascar, pacote c/ 50 unidades, sabores sortidos.	SAMS	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 12,70	R\$ 5.080,00	R\$ 12,70	R\$ 5.080,00	0,00%	R\$ 0,00
69	400,00	Pacotes	BALA - bala mastigável, pacotes com 600g, sabores sortidos.	SAMS	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 9,98	R\$ 3.992,00	R\$ 9,98	R\$ 3.992,00	0,00%	R\$ 0,00
70	150,00	Embalagens	FUBÁ DE MILHO EMBALAGEM DE 500G	CORINGA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,40	R\$ 510,00	R\$ 3,41	R\$ 511,50	0,29%	R\$ 0,01
71	30,00	Embalagens	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 100G	DR. OETKER	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,73	R\$ 111,90	R\$ 3,73	R\$ 111,90	0,00%	R\$ 0,00
72	30,00	Embalagens	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA, EM LATA, 280G	QUERO	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,69	R\$ 80,70	R\$ 2,69	R\$ 80,70	0,00%	R\$ 0,00
79	100,00	Quilogramas	REPOLHO - IN NATURA DE BOA QUALIDADE	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 5,63	R\$ 563,00	0,53%	R\$ 0,03
80	200,00	MOLHOS	COENTRO - IN NATURA COR VERDE , FRESCA DE BOA QUALIDADE	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,36	R\$ 472,00	R\$ 2,36	R\$ 472,00	0,00%	R\$ 0,00
81	300,00	UNIDADES	PIMENTÃO - IN NATURA DE BOA QUALIDADE	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 3,15	R\$ 945,00	R\$ 3,15	R\$ 945,00	0,00%	R\$ 0,00
82	100,00	Quilogramas	CEBOLA - IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 7,62	R\$ 762,00	16,01%	R\$ 1,22

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>8,78%</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>		<b>4.306,45</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>44.758,35</b>	<b>49.064,80</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 168.379,47	R\$ 256.091,80	34,25%	87.712,33

Carira - Sergipe, 25 de Abril de 2022

KENIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO  
PREGOEIRA